ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 декабря 2018 г.  №  1458

МОСКВА

О внесении изменений в Правила осуществления предварительного

согласования сделок и согласования установления контроля

иностранных инвесторов или группы лиц, в которую входит

иностранный инвестор, над хозяйственными обществами,

имеющими стратегическое значение для обеспечения

обороны страны и безопасности государства

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

осуществления предварительного согласования сделок и согласования

установления контроля иностранных инвесторов или группы лиц,

в которую входит иностранный инвестор, над хозяйственными

обществами, имеющими стратегическое значение для обеспечения

обороны страны и безопасности государства, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 октября

2009 г. № 838 "Об утверждении Правил осуществления предварительного

согласования сделок и согласования установления контроля иностранных

инвесторов или группы лиц, в которую входит иностранный инвестор, над

хозяйственными обществами, имеющими стратегическое значение для

обеспечения обороны страны и безопасности государства" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, № 43, ст. 5087; 2012, № 32,

ст. 4570; 2016, № 22, ст. 3217).

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 1 декабря 2018 г.  №  1458

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в Правила осуществления предварительного

согласования сделок и согласования установления контроля

иностранных инвесторов или группы лиц, в которую входит

иностранный инвестор, над хозяйственными обществами,

имеющими стратегическое значение для обеспечения

обороны страны и безопасности государства

1. В пункте 1 слова "бухгалтерской отчетности" заменить словами

"бухгалтерской (финансовой) отчетности".

2. Подпункт "д" пункта 12 изложить в следующей редакции:

"д) указывает в документе, содержащем сведения

о выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и лицах,

осуществляющих контроль над заявителем, а также о признаках

нахождения заявителя под контролем в соответствии со статьей 5

Федерального закона, информацию о каждом из своих

выгодоприобретателей, бенефициарных владельцев и лиц,

осуществляющих контроль над заявителем, в соответствии с Правилами

представления иностранными юридическими лицами, иностранными

организациями, не являющимися юридическими лицами, и находящимися

под их контролем организациями в федеральный орган исполнительной

власти, уполномоченный на выполнение функций по контролю за

осуществлением иностранных инвестиций в Российской Федерации,

информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и

контролирующих лицах, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 1 декабря 2018 г.  №  1456 "Об утверждении

Правил представления иностранными юридическими лицами,

иностранными организациями, не являющимися юридическими лицами, и

находящимися под их контролем организациями в федеральный орган

2

исполнительной власти, уполномоченный на выполнение функций по

контролю за осуществлением иностранных инвестиций в Российской

Федерации, информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных

владельцах и контролирующих лицах".".

____________